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 ▶ czytaj od str. 5-6  ▶ czytaj od str. 3-5 

Nasi Seniorzy
Sprawdź co słychać u naszych 

aktywnych i wciąż cieszących się 
życiem Seniorów.

Wójt mówi
Podsumowanie kadencji Wójta 

Krzysztofa Mutza. 

 ▶ czytaj od str. 6-7

Serdeczne życzenia zdrowych, spokojnych i pięknych Świąt Wielkiej Nocy. 
Niech radość świątecznych dni oraz pogodna 

i rodzinna atmosfera, uczynią je wyjątkowymi i niezapomnianymi. 
Życzę również, aby Święta Wielkanocne, będące symbolem odradzającego się życia, 

pozwoliły z optymizmem i spokojem patrzeć w przyszłość.
Krzysztof Mutz

Wójt Gminy

AED
Początek tworzenia gminnej sieci 

defibrylatorów. 
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Zapraszamy do współpracy
Masz lekkie pióro, dobre oko 

do zdjęć lub głowę pełną pomysłów? 
Zapraszamy do współpracy nad 
tworzeniem „Aktualności Gminy 
Tarnów Opolski”! czekamy na zdjęcia, 
gotowe teksty albo interesujące tematy. 
Propozycje mailowo można przesyłać 
na adres promocja@tarnowopolski.pl.

Redakcja

Inwentaryzacja budynku
Inwentaryzacja budynku polega na ze-

braniu informacji dotyczących danego 
budynku potrzebnych z punktu widzenia 
utraty ciepła i emisji CO2. Inwentaryzacja 
składa się z danych dotyczących parame-
trów technicznych budynku i źródeł jego 
ogrzewania. Inwentaryzacja parametrów 
technicznych jest dobrowolna. Dzięki niej 
można zyskać uproszczoną analizę efek-

tywności energetycznej, która pozwala ocenić stan budynku 
i może pomóc lepiej zarządzać kosztami ogrzewania.

Inwentaryzacja budynku polega na wypełnieniu formu-
larza inwentaryzacyjnego w systemie CEEB.

Inwentaryzację można:
 � wykonać samodzielnie wypełniając formularz inwentary-
zacyjny w systemie,

 � zamówić w swojej gminie poprzez Centralną Ewidencję 
Emisyjności Budynków,

 � wykonać ją dodatkowo w trakcie realizowanego przez ko-
miniarza przeglądu przewodów kominowych.
Jeżeli właściciel uzna, że nie chce w trakcie przeglądu 

przewodów kominowych wypełniać inwentaryzacji para-
metrów technicznych budynku, wówczas może zlecić ko-
miniarzowi jej pominięcie. W takiej sytuacji nie wiąże się 
to z żadnymi dodatkowymi kosztami. A zatem kominiarz 
może pominąć tę część inwentaryzacji i ukończyć przegląd 
oraz wystawić protokół.

W sytuacji gdy właściciel zgodzi się na wykonanie in-
wentaryzacji przy okazji przeglądu przewodów kominowych 
to musi on liczyć się z dodatkowymi kosztami.

W każdym przypadku jest to dobrowolna decyzja właści-
ciela nieruchomości.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej: 
https://zone.gunb.gov.pl/pl/inwentaryzacja-parametrow-
-technicznych-budynku-co-jest-na-czym-polega-i-jakie-
-niesie-korzysci

Program Priorytetowy 
„Czyste Powietrze”

W urzędzie gminy działa Gminny 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Mieszkańcy, 
którzy nie mogą otrzymać dofinansowa-
nia ze środków gminy informowani są 

o ogólnopolskim programie „Czyste Powietrze”, w ramach 
którego uzyskać można dofinansowanie na wymianę źródła 
ciepła oraz termomodernizację budynku. Gminny konsul-
tant, wspiera mieszkańców w zakresie udzielania informacji 
o zasadach programu oraz w procesie składania wniosku 
o dofinansowanie i późniejszym rozliczeniu dotacji. Miesz-
kaniec, który chce skorzystać z pomocy gminnego kon-
sultanta powinien umówić się telefonicznie na spotkanie. 

Po przygotowaniu wniosku dla mieszkańca pracownik urzę-
du następnie przekazuje go do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, gdzie 
następuje jego ocena i decyzja o udzieleniu dotacji.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej: 
https://czystepowietrze.gov.pl/

Bezodpływowe zbiorniki
Przypominamy właścicielom nieruchomości posiada-

jącym bezodpływowe zbiorniki (szamba) i przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o obowiązku posiadania umowy 
na wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) i dowodów uisz-
czenia opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat).

Posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wy-
wozu szamba, co reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jeden ra-
chunek nie załatwi sprawy. Jeżeli właściciel nie będzie mógł 
udowodnić, że wywoził ścieki ze swojej posesji regularnie, 
to za sam brak rachunków może zostać ukarany.

Kontrole na terenie gminy trwają. Odbywają się one ko-
respondencyjnie. Wysyłane są do mieszkańców wezwania 
z prośbą o okazanie dokumentów w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. Dworcowej 4 (budynek PKP) w Tarnowie Opolskim. 
W przypadku braku odpowiedzi z Państwa strony prze-
prowadzimy kontrolę osobiście w terenie. Można również 
przedstawić dokumenty nie oczekując na pismo z urzędu 
gminy.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbęd-
nych dokumentów.

Cyberbezpieczny Samorząd  
pozyskaliśmy 

dofinansowanie

Dofinasowanie na kwotę 588 066,12 zł 
trafia na ulepszenie cyberbezpieczeń-

stwa Urzędu i naszych jednostek 
organizacyjnych np. BOOS, GOPS. 

Dotacja ta pozwoli nam na zakup m.in.
 � oprogramowań i licencji,
 � serwerów,
 � UPS-ów oraz
 � mobilnych generatorów prądu.

Projekt będzie realizowany w ramach FUNDUSZY 
EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

(FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, 
Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa.
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Szanowni Państwo! 
Drodzy Mieszkańcy!

Kończy się moja trzecia kadencja na stanowisku wój-
ta Gminy Tarnów Opolski. Przez ponad 14 lat, dzięki 

Państwa wsparciu i pomocy, udało się wiele zmienić w Na-
szej Gminie i sprawić, że stała się ona miejscem, gdzie żyje 
się lepiej i wygodniej.

W czasie swoich kadencji zrealizowanych zostało wie-
le ważnych dla mieszkańców gminy inwestycji. Do jednych 
z większych należy zaliczyć, zakończone sukcesem, stara-
nia w sprawie budowy ronda na drodze krajowej nr 94 wraz 
z budową ścieżek pieszo-rowerowych łączących obecnie już 
kilka miejscowości Naszej Gminy. Były to bardzo ważne 
inwestycje w zakresie bezpieczeństwa na drogach zarówno 
kierowców jak i rowerzystów oraz pieszych (łączny koszt 
budowy ścieżek pieszo-rowerowych wyniósł 13 551 591 zł, 
w tym środki pozyskane z UE – 4 985 087 zł). 

Wśród zrealizowanych inwestycji nie brakuje też budo-
wy, przebudowy czy remontów dróg. Warto tu wspomnieć 
o ul. Ogórkowej i Św. Jacka w Tarnowie Opolski, o drogach 
na tzw. „Osiedlu Kwiatowym”, ul. Kościelnej w Kosorowi-
cach, przebudowie ul. Stokrotek w Walidrogach, ul. Krótkiej, 
Morcinka, Polnej i Nowej w Kątach Opolskich, czy ul. Nowej 
w Nakle.

W trakcie trwania moich kadencji jako wójt gminy sta-
rałem się dbać o strażaków ochotników, których bezpieczeń-
stwo nie jest mi obojętne. Zakupione zostały nowe samocho-
dy strażackie m.in. do Tarnowa Opolskiego czy Kosorowic. 
Systematycznie remontowane i doposażane były remizy 
strażacki. Powstała nowa jednostka OSP, o innej specyfice, 
niemniej jednak również ważnej w aspekcie ratowania życia 
ludzkiego i mienia – OSP JRS Nakło.

Nie tylko bezpieczeństwo było dla mnie ważne, ale rów-
nież rekreacja, sport i wypoczynek. W 2019 r. wybudowa-
liśmy w Tarnowie Opolskim pierwszą w regionie tężnię 
solankową. 

Był to efekt naszej współpracy z Zakładami Wapienni-
czymi LHOIST S.A. kolejnym efektem tej współpracy jest 
powstały na Osiedlu Zakładowym w Tarnowie Opolskim 
plac zabaw dla najmłodszych wraz z miasteczkiem ruchu. 
W tym samym czasie powstały też nowe place zabaw w Na-
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kle i w Raszowej. Dzięki zaangażowaniu Gminnego Klubu 
Sportowego PIOMAR udało się poprawić wizerunek oraz 
warunki na Stadionie sportowym im. Józefa Zwierzyny 
w Tarnowie Opolskim. 

Stworzone zostało wspaniałe miejsce dla młodych pił-
karzy. Nowa murawa, pełne oświetlenia oraz wymienio-
ne ławeczki na trybunach wręcz zachęcają zarówno graczy 
jak i kibiców. Ważne było też dla mnie stworzenie miejsca, 
nie tylko dla młodych, ale również dla osób starszych. Po-
wstało jedyne w gminie boisko do gry w bule (bulodrom), 
a w tym roku udało się zakończyć prace i otworzyć pierwszy 
Klub Senior+ w Tarnowie Opolskim. Liczę, że nie będzie on 
ostatnim.

Szanując naszą historię zdecydowałem się na postawienie 
pomnika „Upamiętnienia losu robotników przymusowych 
i ofiar NKWD w czasie II wojny światowej z gminy Tarnów 
Opolski (Tarnau) ” w Kosorowicach (w lesie), który ma upa-
miętnić ofiary, których miejsca pochówku są nieznane, 
a także tragiczne wydarzenia, o których nie wolno nam za-
pomnieć. Pomnik został zaprojektowany i wykonany przez 
legnickiego rzeźbiarza – dr. hab. Grzegorza Niemyjskiego 
– wykładowcę Akademii Sztuk Pięknych im. E. Gepperta 
we Wrocławiu.

Kolejnym bardzo ważnym zadaniem zrealizowanym 
w ostatnich latach była budowa Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów w Tarnowie Opolskim. Łączny koszt inwestycji 
wyniósł 1 747 691 zł w tym udało się pozyskać dofinansowa-
nie z UE na kwotę 1 376 969 zł. Ta bardzo istotna dla miesz-
kańców inwestycja pozwoliła na rozwiązanie problemu 
nadwyżki odpadów komunalnych gospodarstw domowych. 
Przyczynia się ona również do zaniechania porzucania od-
padów w miejscach niedozwolonych.

Niedługo zostanie uruchomiona nowa studnia w miej-
scowości Raszowa – ujęcie wody podziemnej. Woda z niej 
zasili wodociągi w m. Raszowa i Tarnów Opolski i poprawi 
parametry wody obecnie dostarczanej do naszych mieszkań.

Nie zapomniałem też o poprawie warunków do nauki 
naszych najmłodszych mieszkańców. Prace jakie zostały wy-
konane najlepiej można zobrazować na przykładzie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Tarnowie Opolskim (całkowity 
koszt inwestycji to 2 937 548,27 zł w tym środki pozyskane 
z ROP WO wyniosły 1 199 065,04 zł), ponadto w 2022 r. wy-
konane zostało ocieplenie i remont Publicznego Przedszkola 
w Przyworach. Gotowy jest już projekt nowego przedszkola 
w Tarnowie Opolskim, jego budowę pozostawiam już moje-
mu następcy.

Jako gmina, przejęliśmy też zaniedbany budynek dworca 
PKP w Tarnowie Opolskim. Budynek ten przeszedł general-
ny remont z zachowaniem jego oryginalnej bryły i dekora-
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cyjnej elewacji. W obecnym kształcie jest wizytówką gminy. 
Znajdują się w nim m.in. biura i sala narad Rady Gminy oraz 
poczekalnia.

Podjętych działań i projektów było tak dużo, że nie spo-
sób wymienić wszystkie. Realizowane one był w trosce o na-
sze wspólne dobro i poprawę jakości funkcjonowania Naszej 
małej ojczyzny.

Na koniec kadencji Wójta Gminy Tarnów Opolski pra-
gnę przekazać serdeczne podziękowania za współpracę, 
za wspólne działania na rzecz rozwoju naszej społeczności 
wszystkim Radnym w latach 2010-2024.

Przez te wszystkie lata niejednokrotnie miałem okazję 
spotykać się i rozmawiać o problemach naszych wsi z Soł-
tysami, bez których pomocy trudno byłoby sprawnie zarzą-
dzać gminą. Zawsze ceniłem te kontakty, a teraz pragnę po-
dziękować i podkreślić, jak były dla mnie ważne.

Dziękuję również wszystkim pracownikom Urzędu Gmi-
ny oraz jednostek, z którymi miałem przyjemność współpra-
cować, z którymi planowaliśmy kolejne budżety, realizowa-
liśmy inwestycje, rozwiązywaliśmy problemy i budowaliśmy 
naszą małą ojczyznę.

Chciałby serdecznie podziękować Wszystkim Mieszkań-
com Naszej Gminy, za to, że tyle lat temu obdarzyli mnie za-
ufaniem. Dziękuję za wszystkie głosy oddane na mnie oraz 
pełną sympatii energię.

Wielkim zaszczytem była dla mnie praca dla Was 
i reprezentowanie Naszej społeczności. Odchodzę 

z urzędu z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku.

Przed nami wybory, w których nie wezmę udziału jako 
kandydat. Mojemu następcy życzę, aby udało się spełnić 

przedwyborcze obietnice i by Nasza Gmina nadal się 
rozwijała tak by mieszkańcom żyło się jeszcze lepiej.

Mieszkańcu! 
Zostaw podatek tu gdzie mieszkasz!

Podatek dochodowy od osób fizycznych jest częścią wy-
nagrodzenia brutto każdego pracownika i odprowadzany 
jest do urzędu skarbowego właściwego na miejsce zamiesz-
kania na podstawie PIT. Pamiętajmy, że podatek ten zasila 
nie tylko budżet państwa. Część trafia tam gdzie jesteśmy 
zameldowani. Każda złotówka przekazywana w ramach 
tego podatku wpływa więc na poprawę jakości życia w na-
szej gminie – remonty dróg, szkoły przedszkola, place zabaw 
i wszelkie inwestycje, z których wszyscy korzystamy. Stąd też 
apel do osób mieszkających i pracujących tutaj o rozlicza-
nie swojego podatku w naszej gminie. Aby zmienić miejsce 
wpływu przedmiotowego podatku nie potrzeba mieć spe-
cjalistycznej wiedzy i mnóstwa czasu. Wystarczy, aby osoby 
fizyczne wypełniły formularz ZAP-3 dostępny w urzędzie 
skarbowym lub na stronie internetowej Ministerstwa Finan-
sów www.mf.gov.pl. Formularz należy złożyć po zmianie 
danych osobowych np. miejsca zamieszkania w II urzędzie 
Skarbowym w Opolu. Formularz ten nie podlega opłacie 
skarbowej. Można dostarczyć go osobiście, wysłać pocztą lub 
załączyć do rocznego zeznania podatkowego (PIT).

Drodzy mieszkańcy 
Gminy Tarnów Opolski!

Z radością informujemy, że nasza gmina podjęła ważny 
krok w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego 
naszych mieszkańców. Dzięki środkom przekazanym przez 
ZW Lhoist, Bank Spółdzielczy w Krapkowicachz oraz 
środkom z budżetu Gminy Tarnów Opolski, zakupione 
zostały dwa nowoczesne urządzenia AED (automatyczne 
defibrylatory zewnętrzne), które są niezbędne do ratowa-
nia życia w przypadku nagłego zatrzymania krążenia.

Pierwsze z urządzeń zostało strategicznie zamontowane 
przy głównym wejściu do budynku Urzędu Gminy, aby było 
łatwo dostępne zarówno dla wszystkich mieszkańców i od-
wiedzających. Drugi defibrylator umieszczono na budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnowie Opolskim. AED 
znajduje się w zielonej kapsule, aby wyjąć urządzenie wy-
starczy tylko otworzyć kapsułę przekręcając jej wieko w lewą 
stronę.

Po włączeniu AED zaczną pojawiać się komendy głoso-
we, które po kolei będą prowadziły osoby udzielające pomo-
cy po procedurze reanimacyjnej.

Usłyszymy np.:
 � „Zadzwoń na 112.”
 � „Zachowaj spokój i postępuj zgodnie z poleceniami 
głosowymi.”

 � „Usuń odzież z klatki piersiowej poszkodowanego.”
 � „Wyciągnij elektrody znajdujące się pod urządzeniem.”
 � „Otwórz opakowanie z elektrodami.”
 � „Zapoznaj się z instrukcjami na elektrodach.”
 � „Przyklej elektrody na odsłoniętą klatkę piersiową zgodnie 
z ilustracją.”

 � „Przyciśnij mocno elektrody do klatki piersiowej.”
 � „Nie dotykaj poszkodowanego, analiza rytmu serca.”

WAŻNE!
Jeżeli wstrząs defibrylacyjny będzie zalecany, AED 

sprawdzi, czy nikt nie dotyka poszkodowanego i powie, aby 
wcisnąć migający przycisk. Jeżeli wstrząs jest niezalecany, 
nie spowodujesz wyładowania nawet jeśli niechcący coś na-
ciśniesz. Nie trzeba już liczyć oddechów, wystarczy tylko 
ucisk klatki piersiowej, w tempie 100 – 120 ucisków na mi-
nutę, na głębokość ok. 5 cm, na środku klatki piersiowej, na-
sadą nadgarstka.
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PAMIĘTAJ!
Elektrod nie odklejamy do czasu przejęcia poszkodowa-

nego przez skierowany na miejsce zdarzenia zespół ratow-
nictwa medycznego, nawet jeśli u poszkodowanego powró-
ciły funkcje życiowe. Jeśli ponownie dojdzie do zatrzymania 
krążenia, możemy mieć duże trudności z ich ponownym 
przyklejeniem. AED zwiększa przeżywalność podczas re-
suscytacji krążeniowo-oddechowej, ze wskazaniem do defi-
brylacji z 2 procent do ponad 70 procent!

W najbliższym czasie planowane są szkolenia z obsłu-
gi urządzeń dla poszczególnych grup mieszkańców naszej 
Gminy, a przeprowadzone zostaną przez OSP Jednostkę Ra-
townictwa Specjalistycznego w Nakle (działającą przy Fun-
dacja OPOLSAR z siedzibą w Nakle), która odpowiedzialna 
jest również za wsparcie techniczne urządzeń.

MAPA GMINNYCH DEFIBRYLATORÓW AED

1) Ogólnodostępne 24h/dobę (kolor czerwony)
2) Dostępne z ograniczeniami (kolor żółty)
3) Pozostałe: OSP, przychodnie (kolor niebieski)

Defibrylator AED znajdują się w następujących 
lokalizacjach:
1) Urząd Gminy Tarnów Opolski, Tarnów Opolski, ul. 

Dworcowa 6, Tarnów Opolski ogólnodostępny 24h/dobę
2) Gminny Ośrodek Kultury, Osiedle Zakładowe7, ul. 

Dworcowa 6, Tarnów Opolski ogólnodostępny 24h/dobę
3) Biurowiec ZW LHOIST SA ul. Wapiennicza 7, Tarnów Opol-

ski, ograniczona dostępność - w godzinach pracy biurowca, 

a także na wyposażeniu samochodów ratowniczych OSP 
(OSP JRS Nakło, OSP Kosorowice, OSP Przywory) oraz 
przychodni TARMED.

Więcej informacji dotyczących zasad i sposobu użycia 
AED oraz lokalizacji gminnych defibrylatorów dostępnych 
jest na stronie: https://opolsar.pl/aed/.

Otwarcie Klubu Seniora
28 lutego 2024 r. w Tarnowie Opolskim przy Os. Zakła-

dowym 9 odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Senior+.
Dzięki środkom z budżetu gminy, dofinansowaniu 

pozyskanemu z rządowego programu wieloletniego Se-
nior+ na lata 2021-2025, edycja 2023 moduł I w wysokości 
103 786,17 zł Gmina Tarnów Opolski oraz dofinansowa-
niu z Zakładów Wapienniczych LHOIST SA w wysokości|  
75 000,00 zł na remont dachu na całym obiekcie Gmina Tar-
nów Opolski utworzyła pierwszy, na terenie gminy, Klub Se-
nior+ mieszczący się przy ul. Os. Zakładowe 9 w Tarnowie 
Opolskim.

Po części oficjalnej, przemówieniach, życzeniach na-
stąpiło uroczyste przecięcie wstęgi. Następnie Senio-
rzy i zaproszeni goście zwiedzili Klub Senior+ i udali się 
na poczęstunek.

W uroczystości oprócz gospodarza gminy – Zastępcy 
Wójta Gminy Tarnów Opolski Pani Magdaleny Chudow-
skiej i bardzo licznie przybyłych seniorów na czele z Prze-
wodniczącą Rady Seniorów Panią Krystyną Bargli uczest-
niczyli zaproszeni goście: Pani Emilia Steciów-Dzideczek 
– Sekretarz Gminy, Pani Aneta Knapik – Skarbnik Gminy, 
Pani Beata Jabłońska – zastępca Dyrektora Wydziału Zdro-
wia i Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, 
Pan Marcin Staroszczyk – Dyrektor Zakładów Wapienni-
czych Lhoist SA, Pani Bronisława Pietruszka – Prezes Fun-
dacji Słoneczna Jesień, Panowie Marcin Chudala i Krzysztof 
Rzadkowski przedstawiciele Klubu Sportowego LZS Piomar, 
Pani Anna Gebauer – Sołtys wsi Tarnów Opolski, Pani Ewa 
Loster – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury, Pani Mo-
nika Silarska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Asp. 
Mariusz Śnieżek – kierownik Posterunku Policji w Tarnowie 
Opolskim oraz przedstawicielki Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej Panie Halina Pacholczuk – Kierownik, Pani 
Teresa Biela, Pani Małgorzata Zdanowicz Muc – Kierownik 
Klubu Senior+ i Pani Barbara Wierzbicka – instruktor tera-
pii zajęciowej.

Remont obiektu kosztował ponad 700 tyś. zł i obejmo-
wał wykonanie prac remontowo-budowlanych, polegających 
m.in. na wymianie instalacji wewnętrznych (kanalizacji 
sanitarnej, wodociągowej, C.O, wentylacji), wymianie sto-
larki okiennej i drzwiowej, ociepleniu ścian zewnętrznych, 
wykonaniu nowego pokrycia dachowego, wymianie tynków 
wewnętrznych oraz wykonaniu nowych posadzek, budowie 
podjazdu dla niepełnosprawnych wraz z miejscem parkin-
gowym. Zakupiono również meble, sprzęt AGD, RTV oraz 
niezbędne drobne wyposażenie.

Utworzenie Klubu Senior+ było odpowiedzią na ocze-
kiwania społeczne mieszkańców Gminy, zwiększającą się 
liczbę osób starszych w ogóle społeczeństwa oraz prowadzo-
ną politykę senioralną, która ma za zadanie tworzenie wa-
runków godnego starzenia się. Głównym celem Klubu jest 
aktywizacja społeczna seniorów oraz organizacja wspólnego 
spędzania czasu wolnego.
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W Klubie planowane są zajęcia m.in. kulturalno-oświa-
towe, rekreacyjne, zajęcia z zakresu działalności twórczej 
oraz zajęcia prozdrowotne. Oferuje on 14 miejsc osobom 
w wieku powyżej 60 lat i będzie funkcjonował pięć dni w ty-
godniu. Prowadzeniem obiektu i organizacją zajęć zajmować 
będzie się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie 
Opolskim.

Z życia seniorów
W piątek, 1 marca w Klubie Senior+ w Tarnowie Opol-

skim odbyły się pierwsze oficjalne zajęcia. Był to dzień or-
ganizacyjny i spędziliśmy go miło na wzajemnym pozna-
waniu się i planowaniu następnych spotkań. Powstało wiele 
nowych pomysłów, które będziemy z radością realizować. 

A te codziennie obfitują w ciekawe wydarzenia: nasi 
seniorzy z zapałem tworzyli wiosenne i zarazem świątecz-
ne wianki i stroiki, które pięknie ozdobiły tarnowski Klub 
Seniora.

Nasi podopieczni odwiedzili też Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Tarnowie Opolskim, gdzie zostaliśmy ugoszczeni 
przez Panią Dyrektor Monikę Silarską oraz Panią bibliote-
karkę Justynę Niewiora.

Z okazji Dnia Kobiet przedszkolaki z Tarnowa Opolskie-
go, odwiedzili naszych seniorów i zaprezentowali swój wy-
stęp artystyczny, a także obdarowali ich własnoręcznie ro-
bionymi tulipanami. Klubowicze odwdzięczyli się natomiast 
słodką niespodzianką wykonaną podczas zajęć z instruktor-
ką terapii zajęciowej - panią Basią. 

Klub żyje i staje się coraz bardziej przytulny, co oczywi-
ście jest zasługą Klubowiczów, którzy są niezwykle kreatyw-
ni i pełni pomysłów.

Dzień Babci i Dziadka

Tym razem obchody Dnia Babci i Dziadka były w na-
szej gminie wyjątkowe. Świętowali je seniorzy z całej gmi-
ny, a uroczystość połączona została z podziękowaniami dla 

Rady Seniorów działającej w latach 2015-2023. Było mnó-
stwo ciepłych słów, wspomnień i dobrych życzeń. Nie by-
łoby tego, gdyby nie Pani Krystyna Barglik - dobry duch, 
inicjatorka i Przewodnicząca Rady Seniorów. Równie gorące 
podziękowania należą się Pani Broni Pietruszce pełniącej 
funkcję prezesa Fundacji Słoneczna Jesień. Rzecz jasna - Pa-
nie działają przy współpracy i wsparciu lokalnych liderów 
i aktywnych Seniorów naszej gminy. W ramach podzięko-
wań wręczone zostały prezenty - przepiękne filiżanki ręcz-
nie zdobione przez tarnowską artystkę - Panią Teresę Orlik, 
która na porcelanie potrafi wyczarować cuda! Była też foto 
budka i mnóstwo dobrej zabawy!

Najpiękniejsze Świąteczne Iluminacje
7 lutego odbyło się wręczenie nagród w konkursie pod 

Patronatem Wójta Gminy Tarnów Opolski „Najpiękniej-
sze Świąteczne Iluminacje” organizowanego przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Tarnowie Opolskim. Przedmiotem 
konkursu było wykonanie zewnętrznej dekoracji świetl-
nej, obejścia przydomowego lub balkonu w budownictwie 
wielomieszkaniowym.

W okresie świątecznym mieszkańcy wspaniale rozświe-
tlili nasze miejscowości. Najpiękniejsze, zgłoszone do kon-
kursu dekoracje, zostały nagrodzone. Nagrody w imieniu 
Wójta Gminy Pana Krzysztofa Mutza wręczyła Zastępca 
Wójta – Magdalena Chudowska wraz z Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury – Ewą Loster.

Nagrodzone zostały dekoracje:
 � I miejsce Pani Aneta Gordzielik z miejscowości Raszowa;
 � II miejsce Pani Anna Klama z miejscowości Przywory;
 � III miejsce Pani Honorata Polok z miejscowości Tarnów 
Opolski.
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Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu. Wszystkie dekoracje wspaniale upiększyły 
nasze miejscowości i były wielką radością dla oczu.

Zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa
Na co dzień zajmują się spawami swoich lokalnych spo-

łeczności. Są najbliżej mieszkańców i codziennie starają się 
rozwiązywać ich problemy. Funkcja sołtysa, o której mowa, 
ma wielowiekową tradycję i coroczne święto obchodzone 
jest 11 marca.

Z tej okazji Pani Zastępca Wójta Gminy - Magdalena 
Chudowska wraz z Panią Sekretarz - Emilią Steciów-Dzide-
czek i Panią Skarbnik - Anetą Knapik spotkały się z sołtysa-
mi z Gminy Tarnów Opolski, by podziękować za całoroczną 
działalność. Święto było doskonałą okazją do wyrażania sza-
cunku, a także podziękowania sołtysom za pracę i zaanga-
żowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności. W na-

szej gminie mamy 8 sołtysów, którzy każdego dnia próbują 
zmierzyć się z problemami wsi i jej mieszkańców.

Podczas uroczystości wręczone zostały listy gratulacyj-
ne. Spotkanie było okazją do rozmów, dyskusji oraz wy-
miany doświadczeń. Ogólnopolski Dzień Sołtysa jest okazją 
do corocznego pielęgnowania tradycji spotkań gospodarzy 
wsi w naszej gminie.

Wszystko, co dobre, szybko się kończy
Ferie zimowe to czas zasłużonego odpoczynku dla naj-

młodszych. Dlatego też, jak co roku Gminny Ośrodek Kul-
tury przygotował bogatą ofertę dla dzieci. Działo się dużo, 
na nudę nie można było narzekać! Przez dwa tygodnie co-
dziennie na 48 uczestników czekał ciekawy różnorodny 
program. Były gry i zabawy integracyjne, zajęcia twórcze 
i ruchowe na Hali Sportowej i w parku trampolin oraz atrak-
cyjne wyjazdy. 

Do multikina w Opolu wybrano się na seanse „Wy-
frunięci”, „Ekipa z dżungli. Misja Ratunkowa”. W Gliwi-
cach zwiedzano wystawę animatronicznych dinozaurów. 
W Centrum Nauki i Rozrywki FUNZEUM dzieci wyruszyły 
w barwną podróż po… tęczy, gdzie odkrywali sztukę łącze-
nia barw. Zanurzyli się w fantastycznym świecie odbicia i za-
łamania światła, oraz dowiedzieli się wielu ciekawych infor-
macji o fazach księżyca, jak również o tym, w jaki sposób ich 
własne odbicia mogą zaskakiwać! W trakcie wizyty w Parku 
Nauki i Ewolucji Człowieka w Krasiejowie badali prawdziwe 
skamieniałości.

Z gościnną wizytą do uczestników „zimowej przygody” 
zawitali: objazdowy teatrzyk z interaktywnym spektaklem 
pt. „Księga pełna czarów” i iluzjoniści ze swoim magicz-
nym programem. Na scenie działy się rzeczy niezwykłe!. 
Iluzja przeplatana tajemniczą muzyką pozwoliła przenieść 
się, chociaż na chwilę w inny, zaczarowany świat. Sztuczki 
magiczne zapierały dech w piersiach i wywoływały zachwyt 
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na twarzach dzieci. W czarodziejski sposób pojawiały się 
i znikały przedmioty, fruwały kolorowe chusteczki. Od-
ważni ochotnicy pomagali mistrzowi w jego pokazie i sami 
czarowali. Pani Agnieszka Kiszka to kolejny gość. Autor-
ka książki pt. „O Puchaczu Franiu z Andrzejówki”, która 
w trakcie spotkania opowiedziała o swojej książce. To pełna 
przygód opowieść opisująca przyjaźń i odwagę głównego bo-
hatera -Frania.

Dziękujemy wszystkim dzieciom za udział w zajęciach 
i fajną atmosferę. Już nie możemy doczekać się „Wakacyjnej 
Przygody”, którą planujemy od 24.06 do 12.07.2024 r. W tym 
roku zamierzamy również przeprowadzić „Wakacje z musi-
calem” - artystyczną przygodę łącząca muzykę, śpiew, taniec 
w okresie od 5 do 16.08.br. Szczegóły znajdziecie na stronie 
www.gok.tarnowopolski.pl i koncie społecznościowym Fa-
cebook. A tymczasem zapraszamy na zajęcia stałe do Gmin-
nego Ośrodka Kultury

Wiosna, wiosna…
Pierwszy kwartał roku zapowiada długo oczekiwaną 

wiosnę. Każdy z nas przygotowuje się do jej nadejścia na swój 
własny sposób. Z utęsknieniem wypatruje jej pierwszych 
oznak, kwiatów, zielonych listków i ciepłego słonka. Nie ina-
czej jest w branży kulturalnej. Najpierw jest czas zabaw kar-
nawałowych, imprez z okazji Dnia Kobiet, by później w nie-
co spokojnym rytmie przygotować się do Świąt Wielkanoc-
nych. Dlatego też wzorem lat ubiegłych pracownicy GOK za-
prosili mieszkańców na wielkanocne warsztaty. Malowano 
jaja różnorodną techniką, komponowano stroiki, tworzono 
wielkanocne symbole ze zróżnicowanych materiałów. 

Opiekunowie filii GOK dokładają, wszelkich starań 
by każde z zaplanowanych przez nich działań rozbudza-
ło w uczestnikach wyobraźnię, dobry smak, wrażliwość 
na piękno i unikatowość rękodzieła. Nieważne czy przyj-
rzymy się makramie, ceramice czy popularnym warsztatom 
w typie „coś, z czegoś nieoczywistego”. Zawsze efektem ta-
kich spotkań jest nie tylko wykonany przedmiot, ozdoba czy 
pyszna przekąska. Nierozerwalnym elementem kojarzonym 
z popołudniowymi działaniami w filiach GOK jest po pro-
stu dobry nastrój i świetna zabawa.

Babski Comber
Będzie głośno, będzie radośnie, znów przetańczyłyśmy 

razem całą noc.. Z takim właśnie zamiarem blisko 120 kobiet 
spotkało się na kosorowickim babskim combrze. W koloro-
wych wymyślnych strojach na parkiecie szalały m.in.: dia-
blice, pracownice budowlane, więźniarki, sportsmenki, ha-
wajki, postacie bajkowe, divy. O wspaniałą atmosferę zadbał 

zespół COMODO, przy którym panie mogły znakomicie się 
bawić, tańczyć i cieszyć czasem spędzonym w swoich kobie-
cym gronie. Na uczestniczki imprezy czekały także liczne 
konkursy z nagrodami, ciepła kolacja i coś słodkiego. 

Tradycyjne o wystrój, ściankę zdjęciową i smaczną kola-
cję zadbali pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, obsłu-
gą zajęły się szykowne „panie” z Rady Sołeckiej Wsi Tarnów 
Opolski i Kosorowic. A słodkie co nieco przygotowały panie 
z tarnowskiej Rady Sołeckiej. Kolejna okazja do takiej zaba-
wy, już za rok!.

Jest taki...
Jedyny w roku – pełen uśmiechów i ciepłych słów skiero-

wanych do wszystkich pań - Dzień Kobiet. Dzień, w którym 
doceniamy kobiety za ich siłę, mądrość i piękno. Za to, że 
są i za to, jak bardzo je cenimy. Z okazji tego wyjątkowego 
święta w niedzielne popołudnie 3 marca br. w Gminnym 
Ośrodku Kultury wystąpiła gwiazda śląskiej telewizji- znany 
i lubiany Mirek Jędrowski z zespołem. 

Zanim jednak rozpoczęła się, muzyczna uczta ze sceny 
popłynęły serdeczne życzenia dla wszystkich przedstawicie-
lek płci pięknej, złożone przez Wójta Gminy Tarnów Opolski 
Krzysztofa Mutza i Zastępcę Wójta Magdalenę Chudowską. 
Po tym miłym akcencie przyszedł czas na sporą dawkę śpie-
wu. Sceną zawładnęli artyści z zespołu „Happy Jędrowski 
Show”. Muzycy porwali licznie przybyłą publiczność do za-
bawy przy szlagierach muzyki rozrywkowej, która już po kil-
ku chwilach zaczęła śpiewać, kołysać się w rytm muzyki. 
W repertuarze znalazły się znane i lubiane piosenki, których 
wykonanie przeplecione z interakcją wprawiało widownię 
w niesamowity nastrój. Oprócz przepięknych muzycznych 
wykonań nie zabrakło także anegdot czy zabawnych histo-
ryjek z życia. Koncert, który trwał, blisko półtorej godziny 
zakończył się owacjami na stojąco.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem Wójta Gminy 
Tarnów Opolski Krzysztofa Mutza. Jego organizacji podję-
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li się: Gminny Ośrodek Kultury i Rada Sołecka Wsi Tarnów 
Opolski. Wsparcia finansowego udzieli: Bank Spółdzielczy 
Krapkowice, ZW LHOIST SA, Przedsiębiorstwo „LABTAR” 
Sp. z o.o., PHU WESOŁY BORSUK.

Wszyscy, wszystkim ślą życzenia...
Pierwszą pocztówkę wysłano w roku 1840, jej autorem 

był brytyjski pisarz Theodore Hook. Co bardziej kontro-
wersyjne wysłał ją do… samego siebie! Mimo że tradycja 
przekazywania sobie życzeń z okazji świąt i jubileuszy liczy 
aż 184 lata i straciła trochę na swojej popularności na rzecz 
wirtualnych kartek, na popularności nie traci konkurs od-
bywający się pod patronatem Wójta Gminy Tarnów Opol-
ski, polegający na zaprojektowaniu Wielkanocnej Kartki 
Świątecznej. Oczywiście niesztampowej. Założeniem każdej 
edycji konkursu jest zaprojektowanie frontu kartki łączącej 
elementy związane z charakterystyką Świąt Wielkiej Nocy 
jak i atrybutów Gminy Tarnów Opolski. Tego zadania pod-
jęli się mieszkańcy, a każda z nadesłanych prac jest wyjąt-
kowa i niepowtarzalna. Uczestnicy zabawy wykonali swoje 
dzieła w różnych technikach plastycznych. Utrudniło to tym 
samym wyłonienie zwycięzcy. Podczas oceniania projektów 
komisja brała pod uwagę samodzielność wykonania pracy, 
estetykę oraz pomysłowość. W wyniku wnikliwej oceny 
jury ostatecznie przyznało wyróżnienie dla Matyldy Patoła 
z Nakła oraz wyłoniło dwóch laureatów. Są nimi: Justyna 
Lenort z Raszowej i Edyta Rzadkowska z Tarnowa Opolskie-
go. Obydwie zwycięskie prace, po odpowiednim opracowa-
niu graficznym staną się oficjalnymi Gminnymi Kartkami 
Wielkanocnymi, które wraz ze świątecznymi życzeniami 
od Wójta Gminy Tarnów Opolski zostaną rozesłane do wie-
lu osób i instytucji.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy bio-
rącym udział w konkursie za podjęcie tego artystycznego 
wyzwania, zaangażowanie i twórczą pracę. Każdemu uczest-
nikowi należą się gratulacje za włożony trud i pomysłowość.

Wszystkie zgłoszone do konkursu prace można podzi-
wiać na wystawie w „mini galerii” Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Tarnowie Opolskim.

Spotkanie z Kołem Gospodyń Wiejskich 
„Tarnowianki” z Tarnowa Opolskiego

Dyrektor Monika Silarska przywitała wszystkie przyby-
łe Panie, na to pierwsze spotkanie w bibliotece, które miało 
na celu zapoznanie z biblioteką oraz zachęcenie Pań do czę-
stego korzystania z jej księgozbioru.

W tym celu pani Jolanta Zdero, w formie prezentacji, po-
kazała Panią poszczególne działy biblioteki przybliżyła zgro-
madzone w niej zbiory, objaśniła zasady korzystania z księ-
gozbioru w katalogu online, a przede wszystkim usiłowała 
zachęcić do częstego odwiedzania naszej biblioteki.

Nasz biblioteka, jest miejscem szczególnej aktywności lo-
kalnej, gdzie mogą spotkać się różni ludzie o rożnych poglą-
dach i zainteresowaniach. Osoby uczestniczące w naszych 
spotkaniach mogą być obserwatorami różnorodnych dzia-
łań, stawiać na samokształcenie i rozwój intelektualny, czer-
pać przyjemności z aktywnego udziału w życiu kulturalnym 
naszej gminy.

„Lepiej nie oceniać treści książek po okładkach, a jednak 
budzą one w czytelnikach żywe emocje: od zachwytu do od-
razy, od ciekawości po niechęć.”

O puchaczu Franiu z Andrzejówki
Na spotkanie do biblioteki przyszła klasa IV z Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Tarnowie 

Opolskim wraz z wychowawczynią mgr Urszulą Hueniger, 
a gościem spotkania autorskiego była autorka mgr Agniesz-
ka Kiszka. Na wstępie Dyrektor Monika Silarska przywi-
tała wszystkich przybyłych na to spotkanie i wprowadziła 
w temat.

Nasz gość - pani Agnieszka, miłośniczka gór i autorka 
książki pt. „O Puchaczu Franiu z Andrzejówki” opowiedzia-
ła o swojej debiutanckiej książce. To pełna przygód opowieść 
opisująca przyjaźń i odwagę głównego bohatera - Puchacza 
Frania, który zamieszkuje w górach Suchych. Książka uczy 
również, jak należy prawidłowo zachowywać się w lesie i jak 
ważne jest udzielenie pierwszej pomocy.

Podczas spotkania uczniowie kolorowali Puchacza, 
a po przeczytanej przez panią Agnieszkę bajeczce ucznio-
wie mieli okazję zadawać pytania, na które autorka chętnie 
odpowiadała.

Na zakończenie autorka obdarowała uczniów słodko-
ściami, a w imieniu biblioteki i uczniów otrzymała podzię-
kowania i kwiaty.

Pani Agnieszce bardzo dziękujemy za dzisiejsze przemiłe 
spotkanie.

Dzień z książką: Książka, którą warto 
przeczytać

Gościem Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnowie 
Opolskim był Pan Jacek Boczar – leśniczy z Nadleśnictwa 
Opole. Tematem spotkania była przyroda, a konkretnie „Dla 
przyrody, dla ludzi, dla gospodarki – funkcje lasów i ich zna-
czenie.” Pan Jacek przedstawił interesującą prezentację, w 
której zawarł ważne informacje o funkcji lasów i ich niema-
łym znaczeniu. Uczestnicy spotkania mieli możliwość dys-
kusji, a Pan Jacek chętnie dzielił się wiedzą. Oto namiastka 
wiedzy:
1) Lasy stabilizują równowagę środowiska i różnorodność 

biologiczną nie tylko ekosystemu leśnego, ale także ob-
szarów otaczających, chronią glebę przed erozją, regulują 
obieg wody, zwiększają retencję wodną, są środowiskiem 
życia zwierząt, pochłaniają dwutlenek węgla, produkują 
tlen i zatrzymują zanieczyszczenia.
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2) Las bywa często nazywany „żywą fabryką tlenu”, jest też 
domem dla wielu gatunków zwierząt, oczyszcza powie-
trze, a nawet chroni przed powodziami – las to nasze do-
bro publiczne, które pełni wiele istotnych funkcji.

3) Las ma m.in. korzystny wpływ na kształtowanie klima-
tu globalnego i lokalnego, regulacje obieg wody w przy-
rodzie, przeciwdziała powodziom, lawinom i osuwi-
skom, ochrania glebę przed erozją oraz krajobraz przed 
stepowieniem.

4) Lasy to niezwykle ważny element otaczającego nas świa-
ta, gdyż drzewa są naszym naturalnym sprzymierzeńcem. 
Ich udział w wymianie CO2 i regulacji efektu cieplarnia-
nego jest oczywisty. Lasy zatrzymują wodę, której mamy 
coraz mniej. Ponadto tworzą przyjazny mikroklimat, dają 
nam spokój i dobrą energię.

5) Udowodniono naukowo, że przebywanie w lesie jest ko-
rzystne dla zdrowia i samopoczucia człowieka. Dzięki 
olejkom eterycznym wydzielanym przez drzewa, powie-
trze w lesie jest po prostu czystsze i zdrowsze – znajduje 
się w nim ok. 70 razy mniej związków chorobotwórczych 
niż w powietrzu w mieście.

6) Drzewa nie tylko zmniejszają temperaturę powietrza, ale 
poprzez fotosyntezę wiążą dwutlenek węgla i wytwarzają 
tlen potrzebny nam do oddychania. Szacuje się, że jedno 
duże drzewo (25 m wysokości) usuwa w ciągu dnia z oto-
czenia tyle samo dwutlenku węgla, ile emitują dwa domy 
jednorodzinne.

Słodkości na spotkanie ufundowała Pani Waltrauta Salla, 
za co serdecznie dziękujemy.

Monika Silarska

Urocze niedźwiadki 
Popołudnie z bajką i nie tylko

27 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Niedźwiedzia 
Polarnego. Z tej okazji dzieci podczas spotkania w bibliote-
ce miały okazję poznać tego niezwykłego misia. Wysłuchały 
opowiadania z książki pt. „Niedźwiedzi świat Olmisi” Bo-
żeny Bobrzyk – Stokłosa. Książka zawiera opowiadania opi-
sujące sytuacje, z jakimi dziecko może się zetknąć w przed-
szkolu oraz w życiu codziennym.

Po zapoznaniu się z opowieścią przystąpiliśmy do pracy. 
Na niebieskiej kartce papieru namalowaliśmy głowę niedź-
wiedzia polarnego za pomocą specjalnej szczoteczki i białej 
farby, a następnie przykleiliśmy wycięte przez dzieci uszka, 
oczka oraz nosek.

Na zakończenie dzieci pokolorowały kolorowanki.
Justyna Niewiora

Popołudnie z najmłodszymi „Przyjaciółmi 
biblioteki” - Dzień Kobiet

Międzynarodowy Dzień Kobiet jest obchodzony w wie-
lu państwach całego świata. Tego dnia uznane są zasługi 

wszystkich kobiet bez względu na podziały narodowościowe, 
etniczne, językowe, kulturowe, gospodarcze czy polityczne. 
Jest to okazja, by spojrzeć wstecz na zmagania i dokona-
nia z przeszłości, a co ważniejsze, by spojrzeć w przyszłość 
i zwrócić uwagę na niewykorzystany potencjał oraz moż-
liwości, jakie otwierają się przed następnymi pokoleniami 
kobiet.

Na dzisiejszych zajęciach w bibliotece, wspólnie z młody-
mi czytelnikami postanowiliśmy przygotować drobne upo-
minki z okazji zbliżającego się święta.

Po zapoznaniu się z historią inspirujących kobiet, które 
odniosły sukcesy w różnych dziedzinach, od nauki po sztu-
kę, przyszedł czas na kreatywne warsztaty.

Dzieci mogły wykonać z przygotowanych wcześniej ma-
teriałów (waciki kosmetyczne, bibuła, słomki i pomponiki) 
kwiatki, dedykując je ważnym kobietom w swoim życiu.

Dzień Kobiet w bibliotece zakończył się uśmiechami 
na twarzach uczestników.

To wydarzenie nie tylko dostarczyło edukacyjnej warto-
ści, ale także podkreśliło znaczenie równości i szacunku wo-
bec kobiet już od najmłodszych lat.

Ewa Fajlert
Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Opolskim

filia w Przyworach

Kolorowe kwiaty na Dzień Kobiet
Dzień Kobiet to święto obchodzone przez wszystkie pa-

nie na świecie, również te najmłodsze, dlatego z okazji dzi-
siejszego święta przygotowaliśmy niespodzianki w postaci 
bukietu kwiatów wraz z życzeniami dla bliskich nam kobiet 
(mam, babć i sióstr).

Prace zostały wykonane m.in. z papierowych rolek oraz 
kolorowych kartek. Zadanie wydawałoby się proste, a jednak 
wymagało trochę cierpliwości.

Efekt finalny naszych barwnych bukietów był 
zachwycający.

Dzieci bardzo zaangażowały się w tworzenie kwiatów, 
które będą mogły podarować wybranej osobie.

Justyna Niewiora
Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Opolskim

Z myślą o przyszłym zatrudnieniu
6 lutego 2024 r. w urzędzie gminy odbyło się spotkanie 

zastępcy wójta - Magdaleny Chudowskiej oraz dyrekcji szkół 
podstawowych z terenu gminy z Małgorzatą Stach – Specja-
listką ds. Szkoleń i Rozwoju Lhoist Central Europe. Spotka-
nie dotyczyło nawiązania długofalowej współpracy, która 
umożliwi uczniom klas starszych zapoznanie się z profilem 
działalności firmy poprzez cykl spotkań z ekspertami na te-
renie zakładu, w jego poszczególnych działach. Spotkania 
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te mają być nie tylko okazją do poznania specyfiki zakładu, 
ale również możliwością zorientowania się w ofercie kursów, 
szkoleń i uzyskiwania uprawnień, jakie Z W Lhoist gwaran-
tują swoim pracownikom. Wiedza ta może ułatwić uczniom 
z naszej gminy wybór dalszego etapu edukacji – z myślą 
o przyszłym zatrudnieniu.

Zakłady Wapiennicze Lhoist SA w Tarnowie Opolskim 
to jeden z największych pracodawców w gminie. Możliwość 
współpracy z dużą europejską firmą – dającą możliwości za-
trudnienia w szerokim wachlarzu profesji - może zachęcić 
absolwentów do podejmowania przyszłych wyzwań zawodo-
wych na terenie naszej gminy i kreowanie jej prężnego roz-
woju, za co trzymamy kciuki!

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” 

- eliminacje gminne

58 osób w trzech grupach wiekowych wzięło udział 
w gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organiza-
torem już po raz IV był Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Tarnowie Opolskim pod patronatem Wójta Gminy 
Tarnów Opolski.

Pytania dotyczyły przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, technik pożarniczych, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej, ale również padały 
pytania związane z historią i tradycją ruchu strażackiego.

Uczestnikom dziękujemy za udział a nauczycielom 
za zaangażowanie w przygotowanie uczniów do udziału 
w turnieju.

Wyniki tegorocznej edycji:
 � Grupa wiekowa (Szkoła Podstawowa, klasy I-IV):

I. Filip Adamiec,
II. Anna Joniec,
III. Amelia Gebauer.

 � Grupa wiekowa (Szkoła Podstawowa, klasy V-VIII):
I. Aleks Adamiec,
II. Michelle Kurz,
III. Katarzyna Walecko.

 � Grupa wiekowa (Szkoła Ponadpodstawowa)
I. Adam Bioły,
II. Tobiasz Tokarski.

Wodzenie niedźwiedzia
7 lutego grupa przebierańców z Publicznej Szkoły Pod-

stawowej w Tarnowie Opolskim, pod wodzą niedźwiedzia, 
odwiedziła Urząd Gminy w Tarnowie Opolskim. Dzieci 
z klasy III B wraz z panią Gizelą Sziroky postanowiły kul-
tywować tradycję. Powitała ich zastępca wójta - Magdalena 
Chudowska, sekretarz gminy - Emilia Steciów-Dzideczek 
oraz skarbnik gminy - Aneta Knapik.

Zgodnie z tradycją należało odtańczyły taniec z niedź-
wiedziem, przynosi to szczęście. Nie zabrakło słodkiego 
poczęstunku.

Wodzenie niedźwiedzia, to jedna ze starszych tradycji 
naszego regionu. Kultywowana jest w wielu miejscowościach. 
Na początku 2019 roku tradycja ta została wpisana na krajo-
wą listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego prowa-
dzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Czas wielkich zmian w Przedszkolu 
Publicznym w Kosorowicach

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kosorowicach Pani 
mgr Gabriela Lakota-Rawska serdecznie dziękuje wszyst-
kim, którzy przyczynili się do utworzenia parkingu przy 
przedszkolu. Dzięki Władzom Gminy, firmie MOLDOM 
oraz rodzicom przedszkolaków nasza placówka zyskała bez-
piecznie miejsce do parkowania samochodów. Ponadto ko-
rzystnie zmienił się wygląd terenu wokół placówki.

Niezbędny materiał w postaci kostki brukowej i innych 
elementów został zakupiony ze środków zabezpieczonych 
w budżecie przedszkola. Dookoła budynku wykonane zo-
stało odwodnienie terenu. Całość prac została wykonana 
również dzięki uprzejmości rodziców dzieci uczęszczających 
do przedszkola. Koordynatorem prac z ramienia rodziców 
był Pan Marian Puzik. Warto podkreślić, iż ogromne zasługi 
należą się Panu Marcinowi Muc – właścicielowi firmy MOL-
DOM i jego pracownikom, którzy wsparli nasze działania 
poprzez prace ciężkim sprzętem budowlanym oraz dostar-
czenie materiału w postaci kamienia.

Jako nowa dyrektor przedszkola w gminie Tarnów Opol-
ski jestem ogromnie poruszona tak wspaniałą współpracą 
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pomiędzy Władzami Gminy Tarnów Opolski - Przedsta-
wicielem placówki PP w Kosorowicach – Rodzicami dzieci 
uczęszczającymi do przedszkola – lokalną firmą budowlaną.

Prace wymagały ogromnej koordynacji i synchroniza-
cji wielu osób, które przyniosły tak korzystny dla naszego 
przedszkola efekt.

Osiągnięty cel jest jednym z wizji dyrektora przedszkola 
zawartej w Koncepcji Pracy PP w Kosorowicach. Czas na ko-
lejne działania, a jednym z nich jest nowe urządzenie na plac 
zabaw zakupione dzięki środkom finansowym otrzymanym 
z Gminy.

Ciekawe wiadomości z Przedszkola 
Publicznego w Przyworach

Wycieczka do Teatru-Tatr to tajemnica, którą się otwiera. 
„Pingwiń” to tytuł przedstawienia teatralnego, który 

oglądały nasze przedszkolaki z Przywór w Teatrze Lalki 
i Aktora w Opolu. „Pingwiń” to opowieść o tym, jak poko-
nać własne lęki i zdobyć przyjaciół. Bohaterem przedsta-
wienia jest pingwin, który nie wychodzi z domu. Historia 
„Pingwiń” mówi nam o tym, że czasami lepiej jest wyjść 
z domu i odważnie stawić czoła wyzwaniom. Spektakl pełen 
muzycznych wrażeń z piękną scenografią.
Pierwsza pomoc przedmedyczna

Pracownicy Przedszkola Publicznego w Przyworach bra-
li udział w szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy zorganizo-
wanym na terenie placówki. Poznali prawidłowe działania 
w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia. Nabyli umiejętności 
z zakresu resuscytacji krążeniowo oddechowej oraz zabez-
pieczenia urazów. Zdobyli wiedzę na temat postępowania 
w różnych stanach zagrożenia.
Zwiedzamy nasz Region

Nasze przedszkole kolejny raz bierze udział w projekcie 
edukacji regionalnej „MAŁY OPOLANIN”. Projekt realizo-
wany jest przez Młodzieżowy Dom Kultury w Opolu. Jest 
to inicjatywa, której celem jest przybliżenie specyfiki Opola 
i regionu. Dzieci 5- i 6-letnie z naszego Przedszkola wybrały 
się na wycieczkę „Śląskie Gody”. Podczas wizyty w Muzeum 
Śląska Opolskiego dzieci poznały ciekawostki z życia daw-
nych Opolan, historie i legendy związane z miastem. Dodat-
kowo uczestniczyliśmy w ciekawych warsztatach artystycz-
nych i kulinarnych.
Dzień Kobiet w Przedszkolu

Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich 
kobiet, zarówno tych dużych, jak i małych, 8-go marca 2024 
odbyła się uroczystość z tej okazji. Radosna atmosfera pano-
wała już od samego rana. W tym szczególnym dniu wszyst-
kie kobietki i dziewczynki otrzymały serdeczne życzenia, 

laurki i kwiaty. Uśmiech-
nięte buzie przedszkolaków, 
a zwłaszcza dziewczynek 
świadczyły o miło spędzo-
nym wyjątkowym dniu.
Gratulacje

W ramach Plebiscytu 
Edukacyjnego, prowadzo-
nego przez,, Nową Trybu-
nę Opolską” 28-go lutego 
2024 roku w Muzeum Ślą-
ska Opolskiego w Opolu, 
Pani Angelika Wiecha na-
uczycielka z Przedszkola 
Publicznego w Przyworach 
odebrała nagrodę za swoją 
pracę i zdobycie 1-go miej-
sca w powiecie opolskim.

TV KOBIETA w tarnowskim przedszkolu
8 marca jak co roku wszystkie kobiety i małe kobietki ob-

chodziły swoje święto - w naszym przedszkolu także. Z tej 
okazji najstarsza grupa „Słoneczka” przygotowała niezwykłe 
przedstawienie pełne humoru i smaku. Na scenę wyskoczył 
np. Krzysiu „Mibisz” i zaprosił na „Taniec z Gwiazdami”, był 
występ filharmoników z Tarnowa Opolskiego, pokaz mody 
a także reklama plastrów odchudzających dla kobiet. Całość 
idealnie dopracowana pod hasłem TV KOBIETA.

Zima w naszym przedszkolu nudna nie była. Bale, wyjaz-
dy do Opola na różnorodne zajęcia, Dzień Życzliwości oraz 
wizyty gości w poszczególnych grupach w ramach preorien-
tacji zawodowej, która prowadzona jest już w przedszkolu - 
dopasowana oczywiście do możliwości małych dzieci.

Biały Dzień połączony z Festiwalem Zimowej Piosen-
ki zakończył zimowy okres i wszyscy czekamy na wiosnę, 
na Zajączka, na kolejne wycieczki, w tym wszystkich przed-
szkolaków, do opolskiego ZOO.

Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi 
w Tarnowie Opolskim

Najważniejsze wydarzenia w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Tarnowie Opolskim

Mamy kolejny powód do dumy! Uczeń naszej szkoły Da-
mian Döhner został laureatem Wojewódzkiego Konkursu 
Chemicznego. Do finału konkursu dotarło jedynie 5 osób, 
a Damianowi udało się zdobyć tytuł laureata! Opiekunem 
Damiana jest Pani Sylwia Topola. Jako laureat konkursu nasz 
uczeń ma już otwartą drogę do wymarzonej szkoły.

15.12.2023 r. w Opolu odbyła się gala podsumowująca 
zmagania uczniów w Wojewódzkich Igrzyskach LZS szkół 
wiejskich w roku 2023. W rywalizacji tej nasi uczniowie, 
w stawce prawie 60 szkół z całego województwa, uplasowa-
li się na podium, zdobywając trzecie miejsce. W nagrodę 
otrzymaliśmy dofinansowanie na zakup sprzętu sportowe-
go. Gratulujemy wszystkim naszym sportowcom!

Poza tym w etapie rejonowym XXXI Ogólnopolskiej 
Olimpiady Zdrowia Polskiego Czerwonego Krzyża nasz 
uczeń Tomasz Sekula zajął I miejsce i zakwalifikował się 
do etapu okręgowego. Również i Tomka przygotowuje 
do zmagań w konkursie Pani Sylwia Topola.

W niedzielę 7 stycznia odbył się w Domu Kultury w Tar-
nowie Opolskim,, Koncert kolęd i pastorałek” przygotowany 
przez uczniów naszej szkoły. W koncercie wzięli udział lau-
reaci szkolnego konkursu pt.: „Mam talent do kolęd i pasto-
rałek”. Oprócz występów solowych naszych uczniów, mieli-
śmy okazję podziwiać występ naszego chóru szkolnego. Ko-
ordynatorem tego przedsięwzięcia była Pani Anna Gonsior.
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Luty to, jak co roku, czas pamięci o Mikołaju Koperniku, 
dlatego w naszej szkole odbył się Rambit - czyli połączenie 
konkursu wiedzy na temat życia Mikołaja Kopernika oraz 
konkurencje sprawnościowe, w których uczestniczyły repre-
zentacje poszczególnych klas. Cała impreza została przygo-
towana przez Panie: Renatę Kwiatek, Marię Knosalę, Małgo-
rzatę Juranek oraz Pana Bartłomieja Kindrata. Rywalizacja 
była bardzo zacięta i ostatecznie zwyciężyła klasa 6a. Gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom!

W ramach działalności Samorządu Uczniowskiego re-
alizujemy konkurs na SUPER-klasę. W tym roku szklonym 
mieliśmy w szkole już dzień koszuli, dzień czerwony, dzień 
kota, wieczory filmowe, dzień świątecznego swetra. Na Sa-
morząd Uczniowski możemy też zawsze liczyć przy organi-
zacji imprez szkolnych takich jak Bal Karnawałowy, Walen-
tynki czy Dzień Kobiet.

Uczniowie z Raszowej uczą wrażliwości 
na świat i bliźniego

Szkolne Koło Caritas stanowi istotny filar szkolnej spo-
łeczności, budując więź między uczniami, przyczyniając się 
do tworzenia pozytywnego środowiska edukacyjnego oraz 
ucząc empatii, współczucia, odpowiedzialności i przynależ-
ności. Dzięki naszym uczniom, ich pomysłowości i chęci nie-
sienia pomocy udało się przeprowadzić wiele wspaniałych 
akcji. Już w październiku podczas festynu rodzinnego odby-
ła się sprzedaż wyrobów wykonanych przez wolontariuszy, 
a zebrana kwota została przekazana na wsparcie w utrzyma-
niu parafialnej jadłodajni dla młodzieży i seniorów w Cen-
tralnych Andach.

Wspaniałą inicjatywą okazała się akcja w okresie adwen-
tu, podczas której nasi wolontariusze przygotowali i roznieśli 
paczki bożonarodzeniowe dla seniorów z Raszowej. Seniorzy 
byli wzruszeni i wdzięczni naszej młodzieży za śpiew, cu-
downe życzenia i pamięć. Dla naszych wolontariuszy to też 
był ważny moment – niejednemu zakręciła się łezka w oku.

Od kilku lat każdego roku Szkolne Koło Caritas z Ra-
szowej bierze udział w akcji „Pączek dla Afryki”. Polega 
ona na sprzedaży w tłusty czwartek pączków, a zysk prze-
kazywany jest na wyznaczony cel wspierający kraje Afryki. 
W tym roku udało się sprzedać rekordową liczbę pączków 
w naszej szkole i przedszkolu - aż 580 sztuk. Tegorocznym 
celem było wsparcie oddziału pediatrycznego w szpitalu 
w rejonie Ngaoundaye.

To tylko niektóre akcje, którymi zajęło się w tym roku 
szkolnym Szkolne Koło Caritas z Raszowej i zdecydowanie 
nie jest to koniec, ponieważ nasza młodzież jest bardzo chęt-
na, aby nieść dobro innym.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia 
Pro Liberis Silesiae w Raszowej

Uczniowie z Raszowej w leśnej szkole 
w Saksonii

Co roku uczniowie naszej szkoły mają możliwość uczest-
nictwa w wyjątkowym wydarzeniu jakim jest leśna szkoła. 
Nasi podopieczni wyjeżdżają na 5- dniowy wyjazd do Sak-
sonii, aby w malowniczych warunkach otaczającej ich przy-
rody przyswoić nową wiedzę na temat roślin, zwierząt i ich 
funkcjonowania w środowisku leśnym. Uczniowie poprzez 
bezpośredni kontakt z naturą, uczą się rozpoznawać gatunki 
drzew, poznają mieszkańców lasu oraz dowiadują się, co mo-
żemy zrobić aby chronić nasze środowisko. Mają możliwość 
rozwijać swoje umiejętności manualne przez organizowane 
warsztaty techniczne, na których tworzą m.in: hotele dla 
owadów, karmniki, stojaki na przybory szkolne czy wieszaki 
na klucze. Wszystkie zajęcia prowadzone są w języku nie-
mieckim, co pozwala uczniom rozwijać swoje kompetencje 
językowe.

W trakcie wyjazdu uczniowie odwiedzili także muzeum 
wilka, gdzie dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat tych 
drapieżników oraz ruszyli na szlak, aby zidentyfikować 
ich ślady. Czas wolny podczas leśnej szkoły dzieci spędzają 
na łonie natury, grając w piłkę koszykową czy nożną, krę-
gle zewnętrzne czy szachy ogrodowe. Poznane w ciągu dnia 
nowe informacje i wiedzę w łatwy sposób mogą powtórzyć 
dzięki wielu grom integracyjnym jak memory czy domino 
lub specjalnie przygotowane gry terenowe. Wszystko dzie-
je się w otoczeniu gęstych drzew sosnowych, które sprzyjają 
w spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. Ostatni wieczór 
leśnej przygody kończy się wspólnym ogniskiem, śpiewem 
i pieczoną kiełbaską.

Nasi uczniowie bardzo chętnie wracają do tego miejsca, 
zabierając ze sobą dużą ilość pozytywnych chwil, umiejętno-
ści i ważnej wiedzy przyrodniczej.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia 
Pro Liberis Silesiae w Raszowej

Szkoła w Raszowej należy do szkół 
„PASCH: Partnerzy przyszłości”

11 marca 2024 r. to wyjątkowy dzień dla Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego Stowarzyszenia Pro Liberis Silesiae 
w Raszowej. W tym dniu miała miejsce ceremonia oficjalne-
go przekazania tablicy potwierdzającej przyjęcie w 2019 roku 
naszej placówki do grona szkół „PASCH Szkoły: Partnerzy 
przyszłości”. Do grupy należy już ponad 2000 szkół na ca-
łym świecie. Dzięki programowi PASCH uczniowie mają 
możliwość nauki języka niemieckiego w innowacyjnych 
obszarach językowych, korzystania z materiałów dydaktycz-
nych, udziału w licznych projektach i przedsięwzięciach oraz 
rozwijania i pogłębiania wiedzy językowej i kulturowej. Po-
nadto co roku uczniowie mogą przystępować do egzaminów 
językowych na różnych poziomach.
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Uroczystość odbyła się w obecności znamienitych gości, 
na czele z Panem Peterem Herr, konsulem Republiki Fede-
ralnej Niemiec w Opolu oraz Panią Susanne Lindemann, do-
radcą metodycznym języka niemieckiego z Wrocławia. Spo-
tkanie rozpoczęło się przygotowanym programem, na który 
złożyły się wiersze w języku niemieckim oraz przedstawie-
nie teatralne „Die Macht der Powerfrauen”. Po części arty-
stycznej odbyła się ceremonia przekazania tablicy „PASCH 
Szkoły: Partnerzy Przyszłości” oraz egzamin pilotażowy 
przed egzaminem DSD I. Troje uczniów siódmej klasy wcie-
liło się w rolę egzaminowanych i prezentowało swoje tematy, 
a ósmoklasiści obserwowali symulację egzaminu oraz otrzy-
mali cenne wskazówki przed właściwym egzaminem ust-
nym. W spotkaniu uczestniczyła Pani Susanne Lindemann, 
przedstawicielka Ministerstwa Edukacji Niemiec, wydziału 
Kształcenia Zagranicznego, która koordynuje naukę języka 
niemieckiego w naszej szkole oraz nauczyciele.

13 marca 2024 r. uczniowie klasy ósmej przystąpią 
do międzynarodowego egzaminu z języka niemieckiego 
na poziomie A2/B1, a następnie do egzaminów ustnych. 
Wszystkim życzymy powodzenia na egzaminie i samych 
bardzo dobrych wyników.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia Pro Liberis 
Silesiae w Raszowej

Helau i Alaaf uczniów z Raszowej
Karnawałową tradycją uczniów Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego Stowarzyszenia Pro Liberis Silesiae w Raszowej 
jest świętowanie Różanego Poniedziałku, czyli z języka nie-
mieckiego „Rosenmontag”. To ostatni poniedziałek przed 
Środą Popielcową, czyli już końcówka karnawału, dlatego 
ten dzień ma prawo być szalony. Uczniowie przygotowują 
się do niego szczególnie starannie, wybierają postaci, za któ-
re się przebiorą i przygotowują przyśpiewki oraz wierszyki 
o tematyce karnawałowej.

Głównym punktem tego dnia jest wizyta w Urzędzie 
Gminy w Tarnowie Opolskim, gdzie uczniowie otrzymują 
z rąk wójta klucz i symbolicznie obejmują tego dnia władzę 

w gminie. Ze śpiewem na ustach wędrują po urzędzie i przy-
pominają pracownikom o kończącym się czasie zabaw i bie-
siad, częstują słodkościami oraz wznoszą okrzyki jak w Ko-
lonii - Alaaf i Helau, czyli pożegnaj dziś troski i bądź jeszcze 
radosny.

To piękna tradycja szkolna, która wpisała się już na stałe 
w kalendarz szkolny. Cieszy ona zarówno dzieci, jak i doro-
słych. Szkoda, że na kolejny „Rosenmontag” trzeba czekać aż 
cały rok.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia 
Pro LIberis Silesiae w Raszowej

Sukcesy uczniów z Raszowej
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Stowarzy-

szenia Pro Liberis Silesiae w Raszowej chętnie biorą udział 
w różnych inicjatywach, w tym w konkursach przedmioto-
wych czy artystycznych, wykorzystując swoje wyjątkowe ta-
lenty. Ich pasja, zaangażowanie i ciężka praca sprawiają, że 
ich osiągnięcia są nie tylko osobistym sukcesem, lecz także 
powodem do dumy dla całej społeczności szkolnej.

8 marca 2024 r. 22 uczniów naszej szkoły uczestniczy-
ło w gminnych eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Rywalizacja wszystkich uczestników była bardzo wy-
równana. Cieszymy się, że w gronie zwycięzców są również 
nasi uczniowie: Filip Adamiec zajął pierwsze miejsce wśród 
uczniów klas 1-4, natomiast w kategorii klas 5-8 na podium 
znaleźli się Aleks Adamiec, Michelle Kurz i Katarzyna Wa-
lecko. Laureaci będą reprezentować gminę Tarnów Opolski 
podczas konkursu powiatowego.

Znamy już też wyniki Wojewódzkich Konkursów Przed-
miotowych organizowanych przez Opolskiego Kuratora 
Oświaty. Zagadnienia konkursów, na których opierają się 
zadania są wymagające, dlatego każdy uczeń biorący w nich 
udział musi wykazać się wielkim zaangażowaniem i praco-
witością. Z wielką radością informujemy, że po wielu tygo-
dniach ciężkiej i wytężonej pracy kilkoro naszych uczniów 
znalazło się w gronie laureatów bądź finalistów: Zofia Pro-
kopowicz została finalistą Wojewódzkiego Konkursu Mate-
matycznego, a Chiara Giza, Michelle Kurz i Hanna Friedrich 
zdobyły tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Niemieckiego.

Serdecznie gratulujemy sukcesów uczniom, ich rodzicom 
i nauczycielom. Jesteśmy z Was dumni i cieszymy się, że Wa-
sza pasja połączona z ciężką pracą zaowocowała tak świetny-
mi wynikami.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia Pro Libe-
ris Silesiae w Raszowej

XI Edycja Halowej Ligi Piłki Nożnej
Od ostatniej soboty listopada do końca stycznia na hali 

sportowej w każdy weekend miały miejsce rozgrywki ha-
lowej piłki nożnej. W rozgrywkach udział wzięło 9 drużyn 
głownie z naszej gminy.

System rozgrywania turnieju każdy z każdym – mecz 
i rewanż przyniósł 72 mecze, w których zawodnicy strze-
lili aż 607 goli. W każdym meczu padały bramki więc była 
to uczta dla kibiców, którzy dość licznie gromadzili się 
na każdej z kolejek za co bardzo im dziękujemy.

Po pierwszej rundzie wytworzyło się w tabeli trzech 
głównych faworytów a mianowicie Unifutsal Raszowa- Da-
niec, Mobbyn oraz FC Laga. Te drużyny do ostatniej kolej-
ki walczyły o miano najlepszej ekipy futsalowej w gminie, 
a mistrza wyłonił ostatni mecz, w którym Unifutsal, aby 
zostać mistrzem musiał pokonać GKS Piormar, ale musiał 
uznać wyższość przeciwnika przegrywając 1-2. Tym samym 
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zwycięzcą ligi została drużyna Mobbyn, Unifutsal zajęła 
drugie miejsce a na najniższym stopniu podium stanęła FC 
Laga. Wybrano również wyróżniających się przez całą ligę 
zawodników. Najlepszym bramkarzem został Przemysław 
Choiński z Unifustal Raszowa- Daniec, najlepszym zawod-
nikiem Daniel Hartman z FC Laga, a statuetka króla strzel-
ców przypadła Michałowi Krysiakowi z drużyny Mobbyn. 
Przez całe rozgrywki organizatorzy zapewnili profesjonalną 
obsadę sędziowską przez co rozgrywki przebiegły zgodnie 
z planem oraz w duchu Fair Play.

Po ostatniej kolejce nastąpiło wręczenie pucharów dla 
uczestników, podziękowań dla sędziów po czym udaliśmy 
się na pyszny poczęstunek. Cieszy to, że udało się przywrócić 
granie ligowe na hali, ponieważ ostatnia X edycja rozgrywa-
na był w 2020 roku. Wróciliśmy po trzech sezonach i zapra-
szamy już pod koniec roku na XII edycję.
Tabela końcowa

Drużyna Punkty

1. Mobbyn 38

2. Unifutsal Raszowa -Daniec 35

3. FC Laga 33

4. Groszmal Opole 27

5. KS Krasiejów 25

6. GKS Piomar Seniorzy 20

7. Malik Przywory 16

8. Orły 14

9. GKS Piomar Juniorzy 1

Turniej Sportowo – Rekreacyjny Firm
24 lutego na hali sportowej w Tarnowie Opolskim odbył 

się turniej sportowo - rekreacyjny firm o puchar Wójta Gmi-
ny Tarnów Opolski. Wzięło w nim udział sześć ekip.

Drużyny rywalizowały w pięciu konkurencjach sporto-
wych: piłka nożna halowa, siatkówka, rzuty karne w piłke 
ręcznej, rzuty wolne w koszykówce oraz rywalizacja w teni-
sie stołowym. Rozgrywki rozpoczęto od piłki nożnej gdzie 
najlepsza okazała się ekipa Betard Przywory pokonując w fi-
nale Moldom Kosorowice, następnie zawodnicy przystąpili 
do meczów siatkówki a tam ponownie najlepszy okazał się 
Betard pokonując w finale Malik Przywory, w rzutach kar-
nych w piłce ręcznej najwięcej bramek rzuciła firma Moldom, 
w koszykówce wygrała ekipa Sac Kosorowice a w tenisie sto-
łowym bezkonkurencyjni okazały sie Maliki. Po podsumo-
waniu punktów cały turniej wygrała firma Betard Przywory 
ale to nie było najważniejsze tego dnia ponieważ najważ-
niejszym celem turnieju była integracja firm z terenu Naszej 
Gminy, która przebiegła wzorowo. Pracownicy pojawili się 
wraz ze swoimi rodzinami a hala pękała w szwach. Kibiece 

kulturalnie dopingowali swoje drużyny przez co przez cały 
turniej na trubynach panowała świetna atmosfera. Nie bra-
kowało słodkości dla najmłodszych przygotowanych przez 
uczestników turnieju.

Po rywalizacjach sportowych nastąpiło wręczenie na-
gród przez organizatora wydarzenia Pana Krzysztofa Ha-
lupczoka oraz sędziego zawodów Pana Zygmunta Pietrusz-
kę. Po ceremonii zakończenia wszyscy udali się do sali 
OSP w Kosorowicach gdzie czekał na uczestników ciepły 
poczęstunek.

Wyniki końcowe:
 � I miejsce: Betard Przywory
 � II miejsce: Malik Przywory
 � III miejsce: Sac Kosorowice
 � IV miejsce: Moldom Kosorowice
 � V miejsce: Mat - Bruk Mechnice
 � VI miejsce: Cichoń Tarnów Opolski

NARATON Opolski Maraton na raty 
Sport to zdrowie. 17 marca odbył się uroczysty finał 

„Opolskiego Maratonu Na Raty”. Głównym organizato-
rem była Fundacja „Od Zmierzchu Do Świtu”. Gmina Tar-
nów Opolski była partnerem wydarzenia. Prócz biegaczy 
udział w Naratonie biorą również osoby uprawiające Nordic 
Walking. 

Tym razem uczestnicy biegli w 4 etapach. Bieg odbywał 
na terenie gmin Opole (las w okolicach Grudzic), Tarnów 
Opolski (las w okolicy Walidróg), Turawa (okolice Zawady) 
oraz Chrząstowice (las w okolicy Suchego Boru). 

Trasa każdego biegu liczyła około 
10,5 km, tak by po zsumowaniu 
dała dystans pełnego maratonu, 
czyli 42,195 km. Dla wszyst-
kich, którzy ukończyli dy-
stans pełnego maratonu, 
był okolicznościowy medal, 
a dla najlepszych w swoich 
kategoriach przewidziane 
były pucharki/statuetki. 

W biegu uczestniczą 
i  odnoszą sukcesy, licznie 
mieszkańcy naszej gminy. 
W kategorii open wśród 
mężczyzn zwyciężył Pan Pa-
weł Kampa (Tarnów Opolski), 
a Pani Ada Stupak (Tarnów 
Opolski) była trzecia spośród 
kobiet.


